



**Revisionscentret**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandevej 30  
6270 Tønder  
**T** 7472 3636  
**F** 7472 2055  
**E** toender@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr 26812372

Fonden Skærbæk Fritidscenter  
Storegade 46  
6780 Skærbæk  
CVR nr. 19 81 03 05

**Årsrapport for 2015**  
(17. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 30 / 3 2016

---

C. J. Mazanti

*Tønder  
Ribe  
Aabenraa  
Tinglev  
Padborg  
Haderslev*

# Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Noter	14 -

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

Fonden Skærbæk Fritidscenter  
Storegade 46  
6780 Skærbæk

CVR-nr.: 19810305  
Stiftet: 9. april 1997  
Hjemsted: Skærbæk  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## **Bestyrelse**

Søren Olesen  
Jørgen Hansen  
Carsten Hansen

## **Direktion**

Søren Hansen

## **Revisor**

Revisionscentret Tønder/Skærbæk  
CVR-nr.: 26 81 23 72  
Ribelandevej 30  
6270 Tønder

# Ledelsesberetning

## **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er drift af cafeteria, restaurant og dermed beslægtet virksomhed, herunder udlejningsvirksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat og henlæggelse til eventualskat udgør kr 421.761 og er et tilfredsstillende resultat.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 2015

Note	Kr.	Sidste år
<b>Bruttoresultat</b>	7.567.992	7.194.975
1. Personaleomkostninger	-6.785.081	-6.323.250
2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-117.652</u>	<u>-105.729</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	665.259	765.996
3. Andre finansielle indtægter	81.868	85.937
4. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-248.058</u>	<u>-252.113</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	499.069	599.820
5. Skat af årets resultat	<u>-77.308</u>	<u>-130.052</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>421.761</u></u>	<u><u>469.768</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til egenkapitalen	<u>421.761</u>	<u>469.768</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>421.761</u></u>	<u><u>469.768</u></u>

## Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
6. Bygninger på lejet grund	7.549.316	7.621.183
6. Andre anlæg, driftsmidler og inventar	<u>95.188</u>	<u>63.473</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.644.504</u>	<u>7.684.656</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>7.644.504</u></u>	<u><u>7.684.656</u></u>
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>418.149</u>	<u>381.825</u>
<b>Varebeholdning i alt</b>	<u>418.149</u>	<u>381.825</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	752.315	680.098
Andre tilgodehavender	5.548.132	4.611.268
Periodeafgrænsningsposter	<u>81.894</u>	<u>39.268</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>6.382.341</u>	<u>5.330.634</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>261.635</u>	<u>1.030.845</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><u>7.063.125</u></u>	<u><u>6.744.304</u></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>14.707.629</u></u>	<u><u>14.428.960</u></u>

## Balance pr. 31. december 2015

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Grundkapital	300.000	300.000
Overført overskud	<u>2.319.556</u>	<u>1.897.796</u>
<b>7. Egenkapital i alt</b>	<u><u>2.619.556</u></u>	<u><u>2.197.796</u></u>
 <u>Hensatte forpligtelser</u>		
5. Hensættelser til udskudt skat	<u>425.037</u>	<u>381.940</u>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
8. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	<u>9.355.890</u>	<u>9.761.232</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>9.355.890</u>	<u>9.761.232</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld		
Kreditinstitutter	433.268	465.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser	240.293	0
Selskabsskat	472.696	402.711
Anden gæld	34.211	13.809
Periodeafgrænsningsposter	<u>815.102</u>	<u>965.499</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.307.146</u>	<u>2.087.992</u>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	 <u><u>11.663.036</u></u>	 <u><u>11.849.224</u></u>
 <b>Passiver i alt</b>	 <u><u>14.707.629</u></u>	 <u><u>14.428.960</u></u>
 9. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter til årsrapporten

Kr.      Sidste år

### **Note 1. Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger kan specificeres således:

Løn og gager	5.846.434	5.516.322
Pensioner	640.172	565.026
Andre omkostninger til social sikring	210.469	209.115
Andre interne personaleomkostninger	<u>88.006</u>	<u>32.787</u>
	<u><u>6.785.081</u></u>	<u><u>6.323.250</u></u>

### **Note 2. Af- og nedskrivning af anlægsaktiver**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.785	33.862
Bygninger	<u>71.867</u>	<u>71.867</u>
	<u><u>117.652</u></u>	<u><u>105.729</u></u>

### **Note 3. Andre finansielle indtægter**

Renteindtægter i øvrigt	<u>81.868</u>	<u>85.937</u>
	<u><u>81.868</u></u>	<u><u>85.937</u></u>

### **Note 4. Øvrige finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	<u>248.058</u>	<u>252.113</u>
	<u><u>248.058</u></u>	<u><u>252.113</u></u>



Kr. Sidste år

**Note 5. Skat af årets resultat**

**Beregnet skat af årets resultat**

34.211      13.809

Udskudt skat på omsætningsaktiver ultimo

-774      -2.431

Udskudt skat på anlægsaktiver ultimo

425.811      384.371

**Udskudt skat i alt**

425.037      381.940

Udskudte skatteforpligtelser primo

-381.940      -265.697

**Ændring af udskudte skatteforpligtelser**

43.097      116.243

**Skat af årets resultat**

77.308      130.052

	Kr.	Sidste år
<b>Note 6. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Bygninger på lejet grund</b>		
Kostpris primo	8.093.351	8.093.351
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Samlet kostpris ultimo</b>	<u>8.093.351</u>	<u>8.093.351</u>
Afskrivninger primo	-472.168	-400.301
Afskrivning afhændede aktiver		0
Afskrivninger i året	<u>-71.867</u>	<u>-71.867</u>
<b>Samlede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-544.035</u>	<u>-472.168</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><u>7.549.316</u></u>	<u><u>7.621.183</u></u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.124.989	2.124.989
Tilgang i året	77.500	0
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Samlet kostpris ultimo</b>	<u>2.202.489</u>	<u>2.124.989</u>
Afskrivninger primo	-2.061.516	-2.027.654
Afskrivning afhændede aktiver	0	0
Afskrivninger i året	<u>-45.785</u>	<u>-33.862</u>
<b>Samlede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-2.107.301</u>	<u>-2.061.516</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><u>95.188</u></u>	<u><u>63.473</u></u>

### **Note 7. Egenkapital**

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Praksis- ændringer</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Grundkapital	300.000	0	0		300.000
Overført resultat	<u>1.897.796</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>421.761</u>	<u>2.319.556</u>
	<u>2.197.796</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>421.761</u>	<u>2.619.556</u>

### **Note 8. Langfristede gældsforpligtelser**

	<u>Gæld primo året</u>	<u>Gæld ultimo året</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>10.226.289</u>	<u>9.789.158</u>	<u>433.268</u>	<u>7.546.933</u>
	<u>10.226.289</u>	<u>9.789.158</u>	<u>433.268</u>	<u>7.546.933</u>

### **Note 9. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Pant i aktiver

På selskabets bygninger beliggende Storegade 46, Skærbæk, er tinglyst følgende hæftelser:

1. Realkredit A/S
2. Ejerpantebrev

Ejerpantebrev nom. Kr. 1.500.000 er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

	Kr.	Sidste år
Bygninger er i balancen opført til kr.	<u>7.549.316</u>	<u>7.621.183</u>